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Nr 193.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande 
av medel för inredning av bostadslägenheter för under
officerare vid Västerbottens regemente ni. in.; given Stock
holms slott den 4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 4 
mars 1921.

N ärvarande:

Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve 
Wrangel, statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, 
Malm, Bergqvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde härefter:
I skrivelse den 30 augusti 1919 angående lantförsvarets medels

behov för år 1921 gjorde arméförvaltningen framställning om anvisande 
av ett anslag å 15,000 kronor för inköp av en inom Västerbottens 
regementes område befintlig, för soldathem ursprungligen avsedd byggnad.
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Framställning 
av chefen för 
Västerbottens 

regemente.

Yttrande 
av chefen för 
sjätte armé
fördelningen.

Yttrande av 
arméförvalt

ningens 
fortifikation s- 
departement.

Vid detta ärendes föredragning inför Kungl. Maj:t den 7 januari 
1920 anförde dåvarande statsrådet och cliefen för lantförsvarsdeparte- 
mentet, bland annat, att han vid personligt besök å platsen funnit, att 
ifrågavarande byggnad, som icke längre vore behövlig för sitt ursprung
liga ändamål nämligen soldathem, lämpligen borde komma till använd
ning för bostadsändamål.

I 1920 års statsverksproposition föreslog Kungl. Maj:t riksdagen 
att för inköp av soldathemmet vid Västerbottens regemente å extra stat 
för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 15,000 kronor. Denna 
framställning blev av riksdagen bifallen.

Chefen för Västerbottens regemente har nu i skrivelse till armé
förvaltningens fortifikationsdepartement den 5 november 1920 — med 
förmälan att regementet hade behov av åtta bostadslägenheter för gifta 
underofficerare utöver det antal dylika lägenheter, som för närvarande 
funnes att tillgå vid regementet — hemställt, att förenämnda byggnad 
måtte, i enlighet med skrivelsen bifogade ritningar och kostnadsförslag, 
få inredas till fyra bostadslägenheter för gifta underofficerare, därav en 
lägenhet om tre rum, hall och kök, två lägenheter om vardera tre rum, 
tambur och kök samt en lägenhet om två rum, tambur och kök, även
som att för bestridande av kostnaderna dels för dessa inredningsarbeten 
dels ock för uppförandet av en i sammanhang därmed behövlig uthus
byggnad ett anslag av 45,000 kronor måtte beviljas.

Framställningen har tillstyrkts av chefen för sjätte arméfördel
ningen.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har arméförvalt
ningens fortifikationsdepartement i skrivelse till Kungl. Maj:t den 16 
februari 1921 anfört, att, enligt vad departementet inhämtat, försvars- 
revisionen vid besök å platsen under nästlidne höst efter att hava besett 
ifrågavarande byggnad uttalat sig för lämpligheten därav, att densamma 
inreddes till underofficersbostäder, och tillrått, att framställning gjordes 
om anvisande av för ändamålet erforderliga medel.

För egen del ville jämväl fortifikationsdepartementet förorda rege
mentschefens förslag. Departementets kasernbyrå hade vid granskning- 
av de av regementschefen insända ritningarna och kostnadsförslaget an
gående förevarande byggnadsarbeten icke funnit något däremot att 
erinra.

Vad därpå anginge frågan om för ändamålet erforderliga medel, 
hade det ursprungligen varit fortifikationsdepartementets avsikt att före

Kungl. May.ts Proposition Nr 193.



Kungl. Majds Proposition Kr 193. 3

slå, att dessa skulle anvisas från arrende-, jordskylds- och tomtöres- 
medlen. I anseende till dessa medels ställning för närvarande ansåge 
emellertid arméförvaltningens civila departement, att desamma icke lämp
ligen borde tagas i anspråk för förevarande utgift.

Fortifikationsdepartementet ifrågasatte därför, huruvida icke det av 
regementschefen begärda anslaget kunde anvisas från inflytande in
komster av Järvafältet, varå vid senaste årsskiftet funnits en odispo
nerad behållning av över 300,000 kronor. Dessa medel vore av samma 
natur som arrende-, jordskylds- och tomtöresmedlen, ehuru desamma 
jämlikt Kungl. Maj:ts föreskrift i brev den 5 oktober 1906 i fortifika- 
tionsdepartementets räkenskaper särskilt bokfördes och redovisades.

Skulle emellertid Kungl. Maj:t anse hinder möta mot användning 
av sistnämnda medel för ifrågavarande ändamål, hemställde fortifikations
departementet, att proposition måtte avlåtas till riksdagen med anhållan 
att å tilliiggsstat för innevarande år bevilja ett anslag å 45,000 kronor 
för inredning i enlighet med ovan nämnda ritningar och kostnadsförslag 
av Västerbottens regementes f. d. soldathem till bostadslägenheter för 
underofficerare vid regementet ävensom för uppförandet av en i sam
manhang därmed behövlig uthusbyggnad.

Med hänsyn till den rådande bostadsbristen finner jag det vara syn
nerligen angeläget, att ifrågavarande av staten inlösta byggnad snarast 
möjligt kommer till användning för bostadsändamål. De i sådant hän
seende uppgjorda ritningar och kostnadsförslag giva mig icke anledning- 
till någon erinran.

Såsom redan nämnts, har arméförvaltningens fortifikationsdeparte- 
ment ifrågasatt, att de för berörda byggnads- och inredningsarbeten 
erforderliga kostnader, beräknade till 45,000 kronor, skulle bestridas av 
de från Järvafältet inflytande inkomster. Då emellertid dessa medel 
ansetts böra användas för bestridande av sådana kostnader, som eljest 
skolat gäldas av de medel, vilka riksdagen ställt till Kungl. Maj:ts för
fogande för inköp och ordnande av övningsfältet m. in., finner jag mig 
icke kunna biträda nyssnämnda förslag. Vid sådant förhållande synes 
icke någon annan utväg stå till buds än att, på sätt fortifikationsdepar
tementet alternativt föreslagit, hos riksdagen göra framställning om 
beloppets anvisande å tilläggsstat för innevarande år. Den omständig
heten, att i den till riksdagen avlåtna propositionen om tilläggsstat till 
riksstaten för år 1921 icke beräknats några medel för ifrågavarande 
ändamål, torde, i betraktande av anslagsbehovets jämförelsevis ringa om
fattning och de väsentliga avprutningar, som av riksdagen vidtagits å de på 
tilläggsstaten förut begärda anslagen, icke kunna anses härför utgöra hinder.

Departements
chefen.
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Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen

att för inredning av bostadslägenheter för underofficerare vid Väster
bottens regemente m. m. å tilläggsstat för år 1921 anvisa ett reserva
tionsanslag av 45,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skulle av- 
låtas till riksdagen.

Ur protokollet:

TF, G. O. Montgomery.
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